

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano

Página:1

<b>Solicitação</b>		<b>Emitido em</b>	<b>Quantidade de itens</b>
<b>Número</b>	<b>Tipo</b>		
<b>611</b>	<b>Aquisição de Material</b>	31/05/2022	58
<b>Solicitante</b>		<b>Processo Gerado</b>	
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Número</b>	
567993-1	MARIA TEREZA PASCHOAL DE MORAES	410/2022	
<b>Local</b>			
18	Coordenação Geral - SME		
<b>Órgão</b>			
22	Secretaria Municipal de Educação		
<b>Forma de pagamento</b>			
<b>Descrição</b>		<b>Tipo</b>	
Conforme T.R.		Depósito bancário	
<b>Entrega</b>			
<b>Local</b>	<b>Prazo</b>		
Conforme T.R.	Dias		

**Descrição:**

OBJETO: Registro de Preços para a eventual aquisição de tecidos, aviamentos e artesanatos.

INFORMAÇÕES QUANTO AO OBJETO

1. Local de entrega: Av. Fernando Cerqueira César Coimbra, 430. Cilo 3. Londrina/PR.

1.1. Horário e responsável pelo recebimento: de segunda à sexta-feira, no horário entre 8h às 11h / 13h às 16h. Telefone: (43) 3375-0159 (agendar entrega). Responsável: Marly Serrato.

1.2. Responsável pelo acompanhamento da licitação: Ligia Harumi Shingu de Oliveira, matrículas 35125-3/36062-7, e Marcelle Oliveira Kowalski, matrículas 33846-0/34396-0.

2. Documento específico a ser exigido na habilitação. SIM ( ) NÃO ( X )

3. AMOSTRA: SIM ( X ) NÃO ( )

3.1. Uma amostra física do mesmo produto cotado na proposta, identificada com o nº desta licitação, a ser entregue na Gerência de Fiscalização de Atas e Contratos, à Rua Humaitá, 900. Jd. Kennedy. CEP 86060-060. Horário de entrega: de segunda à sexta-feira, no horário entre 8h às 11h / 13h às 17h. Telefone: (43) 3375-0284. Aos cuidados de Ligia Harumi Shingu de Oliveira ou Marcelle Oliveira Kowalski.

3.2. A amostra deverá ser entregue em até 5 dias úteis, contados da solicitação do(a) Pregoeiro(a), no horário das 8 às 17 horas, no endereço acima.

3.3. O Município disponibilizará o laudo da avaliação em até 5 dias úteis, contados do recebimento da amostra.

3.4. Responsável pela análise: Ligia Harumi Shingu de Oliveira, matrículas 35125-3/36062-7, e Marcelle Oliveira Kowalski, matrículas 33846-0/34396-0. Telefone: (43) 3375-0284. Local de Trabalho: Sede SME- Horário das 7h às 17h.

3.5. Critérios de avaliação: serão analisados qualidade, marca conforme a proposta, prazo de validade, especificação de acordo com o edital.

3.6. As amostras físicas enviadas pela empresa classificada em primeiro lugar, em qualquer um dos lotes ou itens relacionados, no caso de serem aprovadas, não serão devolvidas, sendo abatido o seu numerário do quantitativo total do respectivo lote ou item.

3.7. As amostras reprovadas poderão ser retiradas pelos licitantes.

3.8. Materiais que deverão apresentar amostra física:

CÓDIGO / PRODUTO

30211/FITA MÉTRICA;

31142/ESSÊNCIAS;

35576/BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR DOURADA C/ 50 UNID;

35577/BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR PRATA C/ 50 UNID;

35583/ÁLCOOL DE CEREAL - 1L;

35594/BEXIGA DE BORRACHA Nº 07 - 50UN;

37061/AGULHA P/ BORDAR - Nº 24;

37062/AGULHA P/ TAPEÇARIA - Nº 18.

3.9. Os demais itens deverão apresentar prospecto/folder. Unidade SEI: SME-GFAC.

3.9.1. Caso o prospecto/folder não seja suficiente para análise e dê margem à dúvidas, a

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

administração poderá solicitar a apresentação de amostra física.

4. Aumento da demanda superior a 20%? - SIM ( X ) NÃO ( )

- Se sim, justificar:

33072 - LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 80 - De acordo com o planejamento da Gerência de Educação Infantil, serão entregues 3 unidades por turma.

31722 - LIXA D'ÁGUA - Nº 150 - De acordo com o planejamento da Gerência de Educação Infantil, serão entregues 3 unidades por turma.

3001 - PALITO P/ SORVETE C/ 100UN - kit aluno 2023.

13925 - Rolinho de espuma 40mm - resistente - kit aluno 2023.

31727 - PINCEL CHATO, CABO LONGO, CERDA SINTÉTICA - Nº 06 - kit aluno 2023.

**INFORMAÇÕES QUANTO AO ORÇAMENTO**

**5. DECLARAÇÃO DE COMPATIBILIDADE PPA/LDO/LOA.**

Declaro para os devidos fins de cumprimento da Lei Complementar nº 101/2000, que o objeto do processo licitado está em consonância com o Plano Plurianual -PPA, com a Lei de Diretrizes- LDO e com a Lei Orçamentária Anual - LOA.

Declaro que para o presente exercício financeiro, há recursos consignados na Lei Orçamentária, no Programa de Trabalho, Elemento de Despesas e Fonte de Recursos abaixo especificados.

22.010.12.361.0006.6004. Fonte: 103. Recurso: Próprio.  
22.010.12.361.0006.6004. Fonte: 104. Recurso: Próprio.  
22.010.12.361.0006.6004. Fonte: 107. Recurso: Vinculado.  
22.010.12.365.0006.6008. Fonte: 103. Recurso: Próprio.  
22.020.12.361.0006.6022. Fonte: 102. Recurso: Vinculado.  
22.020.12.365.0006.6023. Fonte: 102. Recurso: Vinculado.

5.1. Transferências Voluntárias FEDERAIS ou ESTADUAIS? ( X ) SIM ( ) NÃO:

-Se sim, qual(is): Federal.

Caso a aquisição/contratação pretendida nesta solicitação ultrapasse o exercício financeiro, fica garantida a alocação de recursos orçamentários/financeiros para atendimento das respectivas despesas nos respectivos exercícios financeiros, atendido o princípio da competência.

ADEMAIS, RATIFICAMOS O TERMO DE REFERÊNCIA CONSTANTE DO PROCESSO SEI Nº 19.008.001847/2022-83.

**Justificativa:**

Considerando que o material de artesanato é necessário e indispensável para que o aluno menos favorecido financeiramente sinta-se incluso no contexto escolar, promovendo o acesso e a permanência do mesmo em sala de aula. Considerando que a maioria das escolas da rede municipal de Londrina localizam-se na periferia, e algumas em locais de vulnerabilidade social. Justificamos a presente aquisição dos materiais abaixo especificados, visando suprir às necessidades das Unidades Escolares, Escolas em Tempo Integral, Centros Municipais de Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Centro de educação Infantil (CEI), assim como dos demais setores ligados à Secretaria Municipal de Educação para atender à demanda para o ano letivo de 2022/2023. Os materiais solicitados se referem a todo e qualquer recurso utilizado em um procedimento de ensino (Projetos como JEPP e outros), assim como às demais necessidades das unidades escolares e setores administrativos da Secretaria Municipal de Educação.

Objetivo/finalidade: Prover todas as Unidades Escolares, Escolas em Tempo Integral, Centros Municipais de Educação Infantil, Educação de Jovens e Adultos (EJA), Projetos dos setores administrativos e oficinas pedagógicas de formação e /ou capacitação de professores, oferecendo aos docentes e alunos materiais básicos e alternativos de qualidade, indispensáveis para o uso diário, a fim de garantir melhor aproveitamento escolar.

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano

Página:3

*Lote*  
**001 Lote 001**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
000073	PAPEL SEDA DIVERSAS CORES Deverá ser oferecido, no mínimo, 8 (oito) cores diferentes.	FL	9.500,00	0,22	2.090,00
				<b>TOTAL</b>	<b>2.090,00</b>

*Lote*  
**007 Lote 007**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
003001	PALITO P/ SORVETE C/ 100UN	PT	46.178,00	2,85	131.607,30
				<b>TOTAL</b>	<b>131.607,30</b>

*Lote*  
**008 Lote 008**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
003091	FIO DE NYLON 0,50MM C/ 100M	UN	300,00	5,82	1.746,00
				<b>TOTAL</b>	<b>1.746,00</b>

*Lote*  
**009 Lote 009**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
003103	TINTA P/ TECIDO 37ML (DIVERSAS CORES)	FR	600,00	2,75	1.650,00
				<b>TOTAL</b>	<b>1.650,00</b>

*Lote*  
**010 Lote 010**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
003161	TELA P/ PINTURA 20X30CM	UN	5.300,00	8,13	43.089,00
				<b>TOTAL</b>	<b>43.089,00</b>

*Lote*  
**011 Lote 011**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
010307	TINTA RELEVO Tinta relevo conjunto com 6 cores com aproximadamente 20ml cada.	CX	620,00	14,09	8.735,80
				<b>TOTAL</b>	<b>8.735,80</b>

*Lote*  
**012 Lote 012**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
013914	Fitilho 5mm de largura, rolo com 50 mt. (diversas cores)	RL	1.100,00	2,46	2.706,00
				<b>TOTAL</b>	<b>2.706,00</b>

*Lote*  
**013 Lote 013**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
013917	Lantejola metalizada nº 8 pacote com 100 gr (diversas cores)	PT	950,00	8,91	8.464,50
				<b>TOTAL</b>	<b>8.464,50</b>

*Lote*  
**014 Lote 014**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
013925	Rolinho de espuma 40mm - resistente	UN	2.100,00	3,44	7.224,00
				<b>TOTAL</b>	<b>7.224,00</b>

*Lote*  
**015 Lote 015**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
015648	BOMBA MANUAL Bomba manual para bexigas.	UN	190,00	9,25	1.757,50
				<b>TOTAL</b>	<b>1.757,50</b>

*Lote*  
**016 Lote 016**

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano

Página:4

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
016981	FELTRO FELTRO-1,40m largura-cores variadas	MT	1.000,00	17,23	17.230,00
				<b>TOTAL</b>	<b>17.230,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>017 Lote 017</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
016991	FITA DE CETIM Nº 02 Fita de cetim nº 02 com 10 m - simples face - diversas cores	PÇ	1.100,00	2,83	3.113,00
				<b>TOTAL</b>	<b>3.113,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>018 Lote 018</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
016992	FITA DE CETIM Nº 03 Fita de cetim nº 03 com 10m - simples face - diversas cores	PÇ	1.100,00	2,84	3.124,00
				<b>TOTAL</b>	<b>3.124,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>019 Lote 019</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
016994	LÃ Lã para artesanato 100gr, 100% acrílico (diversas cores)	NV	380,00	9,83	3.735,40
				<b>TOTAL</b>	<b>3.735,40</b>

<i>Lote</i>					
<b>020 Lote 020</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
017777	TINTA PARA PINTURA FACIAL - TIPO: PINTA A CARA TINTA PARA PINTURA FACIAL - TIPO: PINTA A CARA - Tinta para pintura da face - Embalagem blister com 6 unidades cores sortidas (preto, branco, vermelho, amarelo, verde, azul), com potes de 15 ml. mais um pincel para aplicação.	UN	320,00	16,75	5.360,00
				<b>TOTAL</b>	<b>5.360,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>022 Lote 022</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
020772	Bastão Silicone - tamanho grande - Tamanho: 11,5 mm x 300 mm; - Embalagem com 1kg.	KG	350,00	59,93	20.975,50
				<b>TOTAL</b>	<b>20.975,50</b>

<i>Lote</i>					
<b>023 Lote 023</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
020773	Bastão Silicone - tamanho pequeno - Tamanho: 7,5 mm x 300 mm; - Embalagem com com 1kg	KG	130,00	54,95	7.143,50
				<b>TOTAL</b>	<b>7.143,50</b>

<i>Lote</i>					
<b>024 Lote 024</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
023782	Adesivo Cola Instantânea multiuso Adesivo Cola Instantânea multiuso à base de cianoacrilato, peso mínimo 20g. Que possua viscosidade média, secura rápida em média de 10 a 15 segundos, que possa ser usado em diversos materiais. A embalagem externa deve apresentar impressos os dados de identificação do fabricante, número do lote, datas de fabricação e de validade e a avaliação do custo será por volume	UN	900,00	5,30	4.770,00
				<b>TOTAL</b>	<b>4.770,00</b>

<i>Lote</i>					
<b>027 Lote 027</b>					
<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equipiano Página:5

030211	FITA MÉTRICA	UN	3.500,00	2,98	10.430,00
Composição:					
- 95% Poliéster;					
- 5% Fibra de Vidro;					
- Tamanho: 1,50m;					
<b>TOTAL</b>					<b>10.430,00</b>

**Lote**  
**028 Lote 028**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031019	ARGOLA 100% CRISTAL 9 CM	UN	8.500,00	0,94	7.990,00
Argola acrílica, transparente (cristal), diâmetro 9 cm.					
<b>TOTAL</b>					<b>7.990,00</b>

**Lote**  
**029 Lote 029**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031028	TECIDO CHITA	MT	1.000,00	12,23	12.230,00
100% algodão - 1,40 largura - estampas variadas.					
<b>TOTAL</b>					<b>12.230,00</b>

**Lote**  
**032 Lote 032**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031053	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ EMBALAGEM PRESENTE - 30CM X 40CM	PC	200,00	16,81	3.362,00
- medida aproximada: 30cm X 40cm					
- pacote com 100 unidades					
<b>TOTAL</b>					<b>3.362,00</b>

**Lote**  
**033 Lote 033**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031090	ARGILA - BRANCA	KG	1.870,00	3,78	7.068,60
ARGILA PARA ESCULTURA E ARTESANATO BRANCA PACOTE C/01 KG					
<b>TOTAL</b>					<b>7.068,60</b>

**Lote**  
**034 Lote 034**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031141	PRIMER - 100ML	FR	300,00	15,25	4.575,00
- para uso artesanal (vidros, metais e pet);					
- embalagem com 100ml.					
<b>TOTAL</b>					<b>4.575,00</b>

**Lote**  
**035 Lote 035**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031142	ESSÊNCIAS	FR	380,00	8,68	3.298,40
- 3 Tipos de Aroma					
- frasco com 10 ml					
<b>TOTAL</b>					<b>3.298,40</b>

**Lote**  
**036 Lote 036**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031328	VERNIZ ACRÍLICO FOSCO - 500ML	FR	200,00	34,25	6.850,00
- a base de água;					
- atóxico;					
- para uso em artesanato.					
<b>TOTAL</b>					<b>6.850,00</b>

**Lote**  
**037 Lote 037**

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano

Página:6

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031651	COLA BRANCA PVA PARA MADEIRA - 500G	KG	300,00	11,83	3.549,00
				<b>TOTAL</b>	<b>3.549,00</b>

Lote

**038 Lote 038**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031722	LIXA D'ÁGUA - Nº 150 - lixa para uso em superfície úmida; - tamanho aproximado de 220mm x 270mm.	UN	3.350,00	1,21	4.053,50
				<b>TOTAL</b>	<b>4.053,50</b>

Lote

**039 Lote 039**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031723	SACO ALVEJADO LISO - 0,60M X 0,80M - tamanho aproximado de 0,60m x 0,80m; - 100% algodão.	UN	3.000,00	5,21	15.630,00
				<b>TOTAL</b>	<b>15.630,00</b>

Lote

**040 Lote 040**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031726	PINCEL CHATO, CABO LONGO, CERDA SINTÉTICA - Nº 02	UN	2.300,00	2,58	5.934,00
				<b>TOTAL</b>	<b>5.934,00</b>

Lote

**041 Lote 041**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031727	PINCEL CHATO, CABO LONGO, CERDA SINTÉTICA - Nº 06	UN	11.200,00	3,00	33.600,00
				<b>TOTAL</b>	<b>33.600,00</b>

Lote

**042 Lote 042**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031728	PINCEL CHATO, CABO LONGO, CERDA SINTÉTICA - Nº 08	UN	2.300,00	3,13	7.199,00
				<b>TOTAL</b>	<b>7.199,00</b>

Lote

**043 Lote 043**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031729	PINCEL CHATO, CABO LONGO, CERDA SINTÉTICA - Nº 12	UN	3.300,00	3,70	12.210,00
				<b>TOTAL</b>	<b>12.210,00</b>

Lote

**044 Lote 044**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031730	TECIDO TNT LISO - CORES VARIADAS - largura: 1,40m; - gramatura: 40g.	MT	30.000,00	2,05	61.500,00
				<b>TOTAL</b>	<b>61.500,00</b>

Lote

**045 Lote 045**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031746	BARBANTE CRU Nº 8 - 600G - composição de no mínimo 85% algodão;	RL	190,00	12,71	2.414,90
				<b>TOTAL</b>	<b>2.414,90</b>

Lote

**046 Lote 046**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031747	BARBANTE COLORIDO Nº 8 - 600G - composição de no mínimo 85% algodão;	RL	950,00	13,74	13.053,00

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano

Página:7

**TOTAL 13.053,00**

*Lote*  
**047 Lote 047**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031748	COLA PANO - 35G A 40G - cola para pano; - embalagem de 35g a 40g.	FR	570,00	4,20	2.394,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.394,00</b>

*Lote*  
**048 Lote 048**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031749	VELCRO BRANCO - 25M - conjunto macho/fêmea de 20mm; - rolo com 25m;	RL	190,00	28,90	5.491,00
<b>TOTAL</b>					<b>5.491,00</b>

*Lote*  
**049 Lote 049**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031752	LINHA PARA BORDAR CORES VARIADAS - 40M - novelo com 40m;	UN	384,00	1,69	648,96
<b>TOTAL</b>					<b>648,96</b>

*Lote*  
**050 Lote 050**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031754	FIO DE LASTEX- 10M - rolo com 10m; - pacote com 10 unidades. - cor: branca.	PC	390,00	7,60	2.964,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.964,00</b>

*Lote*  
**051 Lote 051**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031756	BOLA MACIÇA DE ISOPOR - 30MM - diâmetro de 30mm; - pacote com 100 unidades.	PC	220,00	15,10	3.322,00
<b>TOTAL</b>					<b>3.322,00</b>

*Lote*  
**052 Lote 052**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
031757	BOLA MACIÇA DE ISOPOR - 60MM - diâmetro de 60mm; - pacote com 30 unidades.	PC	220,00	21,10	4.642,00
<b>TOTAL</b>					<b>4.642,00</b>

*Lote*  
**053 Lote 053**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
033072	LIXA D'ÁGUA BASE PAPEL - GRÃO 80	UN	3.350,00	1,17	3.919,50
<b>TOTAL</b>					<b>3.919,50</b>

*Lote*  
**054 Lote 054**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
034874	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ ALIMENTOS - 40CM X 60CM - medida aproximada: 40cm X 60cm - pacote com 1000 unidades	PC	200,00	184,90	36.980,00
<b>TOTAL</b>					<b>36.980,00</b>

*Lote*  
**055 Lote 055**

**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equipiano

Página:8

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
034875	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE P/ GELADINHO - 6CM X 23CM - medida aproximada: 6cm X 23cm - pacote com 1000 unidades	PC	697,00	15,29	10.657,13

**TOTAL 10.657,13**

*Lote*  
**056 Lote 056**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035576	BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR DOURADA C/ 50 UNID	PC	200,00	16,95	3.390,00

**TOTAL 3.390,00**

*Lote*  
**057 Lote 057**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035577	BEXIGA DE BORRACHA Nº7 COR PRATA C/ 50 UNID	PC	200,00	14,93	2.986,00

**TOTAL 2.986,00**

*Lote*  
**058 Lote 058**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035579	FITA ADESIVA DUPLA FACE C/ ESPUMA - 1,5M - dupla face; - com espuma; - largura de 19mm; - rolo de 1,5m.	RL	400,00	5,61	2.244,00

**TOTAL 2.244,00**

*Lote*  
**059 Lote 059**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035580	PAPEL CRIATIVO - A4 - tamanho A4; - liso e colorido nas duas faces; - pacote contendo 24 folhas; - mínimo de 8 cores fortes e/ou fluorescentes; - gramatura: 120g/m2.	PC	2.500,00	9,43	23.575,00

**TOTAL 23.575,00**

*Lote*  
**061 Lote 061**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035583	ÁLCOOL DE CEREAL - 1L - álcool etílico hidratado de cereais; - embalagem com 1 litro	FR	110,00	15,04	1.654,40

**TOTAL 1.654,40**

*Lote*  
**062 Lote 062**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035584	BOTÃO GRANDE - Nº 32 - tamanho mínimo de 20mm; - 4 furos; - mínimo de 6 cores; - embalagem com 144 unidades.	PC	3.300,00	21,05	69.465,00

**TOTAL 69.465,00**

*Lote*  
**063 Lote 063**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
035594	BEXIGA DE BORRACHA Nº 07 - 50UN - cor a definir na nota de empenho	PC	2.000,00	11,70	23.400,00

**TOTAL 23.400,00**

*Lote*  
**064 Lote 064**

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Unidade</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unitário</b>	<b>Valor</b>
---------------	-------------	----------------	-------------------	-----------------	--------------



**Prefeitura do Município de Londrina**  
**Solicitação 611/2022**

Equiplano					Página:9
037061	AGULHA P/ BORDAR - Nº 24 - aço niquelado - env elope com 10 unidades	ENV	110,00	6,76	743,60
<b>TOTAL</b>					<b>743,60</b>
<i>Lote</i>					
<b>065 Lote 065</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
037062	AGULHA P/ TAPEÇARIA - Nº 18 - aço niquelado, - env elope com 10 unidades	ENV	110,00	6,63	729,30
<b>TOTAL</b>					<b>729,30</b>
<i>Lote</i>					
<b>066 Lote 066</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
037063	ELÁSTICO ROLIÇO - 3 MM - Branco, - rolo c/ 100 metros. - Composição: 92% poliéster, 8% elastano.	RL	1.100,00	25,55	28.105,00
<b>TOTAL</b>					<b>28.105,00</b>
<i>Lote</i>					
<b>069 Lote 069</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
038364	ELÁSTICO PARA CABELO - elástico para cabelo sem metal. - composição filamento sintético e borracha - Pacote com 50 unidades - cor sortida - tamanho único.	PC	510,00	32,55	16.600,50
<b>TOTAL</b>					<b>16.600,50</b>
<i>Lote</i>					
<b>070 Lote 070</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
038365	ARGOLA 100% CRISTAL 5 CM - Argola acrílica, transparente (cristal); - diâmetro 5 cm.	UN	8.500,00	0,35	2.975,00
<b>TOTAL</b>					<b>2.975,00</b>
<i>Lote</i>					
<b>071 Lote 071</b>					
Código	Nome	Unidade	Quantidade	Unitário	Valor
038366	ARGOLA 100% CRISTAL 15 CM - Argola acrílica, transparente (cristal); - diâmetro 15 cm.	UN	8.500,00	3,03	25.755,00
<b>TOTAL</b>					<b>25.755,00</b>
<b>TOTAL GERAL</b>					<b>762.110,29</b>